Рег. № 0059 от 17.02.2020, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 17.02.2020 12:56:02,

Распечатал________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17  февраля 2020 года                                                          № 59 б

О проведении

коллегии

      С целью обеспечения реализации национального проекта «Образование»,

создания социально ориентированной  муниципальной системы образования,

обеспечивающей индивидуализацию, социализацию и профессионализацию

личности, формирующей   действенные мотивы устойчивого повышения качества

образования и в соответствии с планом работы Отдела образования (приказ

Отдела образования от 27.08.2019 № 230 б)

приказываю:

1. Провести расширенную коллегию Отдела образования Администрации

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

«Пути реализации муниципальной составляющей национального проекта

«Образование»  18.02.2020 года (приложение 1).

Начальник Отдела образования                            О.В. Полякова

Рег. № 0059 от 17.02.2020, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 17.02.2020 12:56:02,

Распечатал________________

Приложение № 1

План

проведения районной коллегии

«Пути реализации муниципальной составляющей
национального проекта «Образование»

18 февраля 2020 года

Время Тема Выступающие

10.00-

10.10

 Вступительное слово

 Полякова О.В., начальник

Отдела образования

10.10-

10.15

О выполнении решения коллегии от 18

февраля 2019 года

 «Интеграция ресурсов муниципальной

системы образования для создания условий

полноценного развития каждого ребенка»

Тарасенкова Н.М., ведущий

специалист Отдела

образования

10.15-

10.30

 Внедрение новых образовательных

технологий, методов обучения и воспитания

для обеспечения повышения   мотивации к

обучению и вовлеченности в

образовательный процесс

Мамичева И.С., директор

МБОУ Шаталовской  СШ

10.30-

10.45

Обеспечение воспитания гармонично

развитой и социально ответственной

личности

Романенкова И.Н.,

заместитель директора

МБОУ СШ № 2   г. Починка

10.45-

11.00

Создание условий для повышения

компетентности родителей, обучающихся в

вопросах образования и воспитания

Халютина И.В., директор

МБОУ Лосненской СШ

11.00-

11.15

Создание условий для внедрения

современной и безопасной цифровой

образовательной среды,

обеспечивающей формирование ценности к

саморазвитию и

самообразованию у обучающихся

 Карпенкова М.В.,

заместитель директора

МБОУ Дивинской СШ

11.15-

11.30

 О внедрении национальной системы

профессионального роста педагогических

работников

 Скобляков В.А., директор

МБОУ  Стодолищенской

СШ

11.30- О плане мероприятий, «дорожной карте», Полякова О.В., начальник

Рег. № 0059 от 17.02.2020, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 17.02.2020 12:56:02,

Распечатал________________

11.45 по реализации муниципальной
составляющей национального проекта
«Образование» (работа в группах)

Отдела образования

11.45-

11.50

Проект решения коллегии

Тарасенкова Н.М., ведущий

специалист Отдела

образования

Рег. № 0059 от 17.02.2020, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 17.02.2020 12:56:02,

Распечатал________________

ПРОЕКТ

Решение

коллегии Отдела образования Администрации муниципального образования

«Починковский район Смоленской области

«Пути реализации муниципальной составляющей национального проекта

«Образование»

18 февраля 2020 года

          Заслушав и обсудив выступления участников коллегии,

коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию о путях реализации муниципальной

составляющей национального проекта «Образование».

Отделу образованию:

1. Разработать план мероприятий, «дорожную карту», по реализации

муниципальной составляющей национального проекта «Образование».

              Образовательным организациям

               рекомендовать:

1. Внедрять на уровнях основного общего и среднего общего образования

новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий,

обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений.

Повышение их мотивации к обучению и вовлечённости в образовательный

процесс, а также обновление содержания и совершенствование методов

обучения предметной области «Технология».

2. Формировать эффективную системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодёжи, основанной на принципах

Рег. № 0059 от 17.02.2020, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 17.02.2020 12:56:02,

Распечатал________________

справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение

и профессиональную ориентацию всех обучающихся.

3. Создавать условия для раннего развития детей в возрасте до трёх лет,

реализация программы психолого-педагогической, методической

и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное

образование в семье.

4. Создать к 2024 году современной и безопасной цифровой образовательной

среды, обеспечивающей высокое качество и доступность образования всех

видов и уровней.

5. Внедрить национальной системы профессионального роста педагогических

работников, охватывающей не менее 50 процентов учителей

общеобразовательных организаций.

6. Создавать условий для развития наставничества, поддержки общественных

инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтёрства).

7. Формировать систему профессиональных конкурсов в целях

предоставления гражданам возможностей для профессионального

и карьерного роста.

               Председатель коллегии                                                                           О.В. Полякова

               Секретарь коллегии                                                                               И.В. Понкратов